
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.30/2-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  
Αριθ. Απόφασης  307                      Περίληψη 

Ορισμός μελών στο διοικητικό συμβούλιο του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 2 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32670/28-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία τού Αντιπροέδρου Ματθαίου Σαββίδη, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Σαββίδης Ματθαίος (Αντιπρόεδρος) 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Ασκαρίδης Ηλίας 
5. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6. Γουναρίδης Στυλιανός 
7. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
8. Ελευθεριάδης Απόστολος 
9.  Ζερενίδης Ιωάννης 
10.  Ηλιάδης Θωμάς 
11.  Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
12.  Ιγιαννίδης Στέφανος 
13.  Καλογερής Γεώργιος 
14.  Καμαρίδης Ιπποκράτης 
15.  Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
16.  Καφφετζής Κωνσταντίνος 
17.  Λύρατζης Πασχάλης 

18.  Μελισσόπουλος Σάββας 
19.  Μπαντάκ Σιαμπάν 
20.  Μπεκήρ Ογλού Σουά 
21.  Παπά Σοφία 
22.  Παπαδάκης Θεοφάνης 
23.   Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
24.  Παπαχρόνης Ιωάννης 
25.  Παυλίδου Ελισάβετ 
26.  Σταυρακάρας Παναγιώτης 
27.  Ταρενίδης Παναγιώτης 
28.  Τοπ Σινάν 
29.  Τσακιρίδης Αφεντούλης 
30.  Τσαρεκτσή Τζενάν 
31.  Φανουράκης Εμμανουήλ 
32.  Χαριτωνίδου Ειρήνη 
33.  Χασάν Ογλού Φερτούν 
34.   Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
2. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
3. Μπούτος Ιωάννης 
4. Παπαδόπουλος Βασίλειος 

5. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6. Σπανίδης Μιχαήλ 
7. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης  
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Πρόεδρος της κοινότητας Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Νικόλαος 
Ανταμπούφης, Αναστάσιος Θεοδωρίδης, κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης και ο 
Ιπποκράτης Καμαρίδης προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος και συγκεκριμένα στην 
ψηφοφορία για τη θέση του Αντιπροέδρου του ΝΠ.  
 

Ο Αντιπρόεδρος Ματθαίος Σαββίδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.32522/27-
11-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: 1. την αρ.πρωτ.26556/08-10-2019 αναφορά της αναπληρώτριας προϊσταμένης διεύθυνσης 
διοικητικών υπηρεσιών, 2. τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του Ν.3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 3. τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 του ν. 4623/2019, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 4. 
την υπ’ αριθμ.63967/13.09.2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, (ΦΕΚ 3537/20.09.2019 τ.Β’), 5. 
την με αρ.102/63900/13-9-19 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.(ΑΔΑ:7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ), 6. την 
αρ.απ.155/31.03.2011 (ΦΕΚ Β’ 936/24.05.2011) “Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης και σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ σχολικής επιτροπής πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο δήμο Ξάνθης 
σας αναφέρω ότι : Σύμφωνα με την ως άνω συστατική πράξη του το Νομικό Πρόσωπο“… διοικείται κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 103 του ν.3852/2010 και από το άρθρο 240 του N. 3463/2006, από Διοικητικό Συμβούλιο 
το οποίο αποτελείται από 15 μέλη, ως εξής: − Εννέα Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων δύο τουλάχιστον 
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ορίζονται από τις παρατάξεις της μειοψηφίας. − Δύο Διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών 
μονάδων, της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης. − Ένας Προϊστάμενος Νηπιαγωγείου, εκ των πέντε αρχαιοτέρων των 
αντίστοιχων σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους αντίστοιχης 
σχολικής μονάδας. − Ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει 
ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής 
μονάδας, − Δύο εκπρόσωποι του Διδασκαλικού Συλλόγου Ξάνθης, που προτείνονται από αυτόν κατά 
προτεραιότητα”.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.63967/13.09.2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών “Οι σχολικές 
επιτροπές είναι νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που διοικούνται από διοικητικό συμβούλιο, στο οποίο 
μετέχουν έως δεκαπέντε (15) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2 του ν. 3852/2010 και του 
άρθρου 240 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, 
ορίζονται υποχρεωτικά: - Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντίστοιχα. - Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών 
για την σχολική επιτροπή της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης. - Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας. - Μία/ένας (1) εκπρόσωπος 
των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε 
μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας.” 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του νόμου 4623/2019 όπως ισχύει σήμερα:  
« Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, προβλέπεται ο 
ορισμός μελών στη διοίκηση των νομικών προσώπων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και των 
συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, τα τρία πέμπτα επί του συνόλου των μελών με τους 
αναπληρωτές τους, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του διοικητικού συμβουλίου, ορίζονται από τον 
δήμαρχο ή τον περιφερειάρχη, αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα μέλη, αφαιρουμένων τυχόν μελών που ορίζονται εκ 
της θέσεώς τους (ex officio) ή υποδεικνύονται από φορείς, ορίζονται από τις λοιπές παρατάξεις με μεταξύ 
τους ψηφοφορία. Σε κάθε περίπτωση, οι λοιπές παρατάξεις συμμετέχουν στα συμβούλια με τουλάχιστον ένα 
(1) μέλος συνολικά. Πράξεις ορισμού διοικητικών συμβουλίων που εκδόθηκαν σύμφωνα με τον υπολογισμό 
που προβλέπουν οι διατάξεις του προηγούμενου εδαφίου από τις δημοτικές και περιφερειακές αρχές που 
εγκαταστάθηκαν την 1.9.2019, θεωρούνται νόμιμες. 
  Για τη συγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου εκδίδεται διαπιστωτική πράξη του οικείου δημοτικού 
ή περιφερειακού συμβουλίου. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο οι λοιπές παρατάξεις δεν ορίσουν 
μέλη, αυτά ορίζονται με απόφαση Δημάρχου ή Περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και η διαδικασία δεν εισάγεται 
στο συμβούλιο.». 

Ως εκ των ανωτέρω από τα έντεκα (11) μέλη του νομικού προσώπου , τα οποία  μπορεί να είναι 
αιρετοί ή δημότες τα εννέα (9) υποδεικνύονται από τον δήμαρχο και τα δύο (2) από τις λοιπές παρατάξεις. 

Για τον υπολογισμό της αναλογίας που προβλέπεται στην παρ. 1β’ του άρθρου 6 του ν. 2839/2000, 
όπως ισχύει, περί της υποχρεωτικής αναλογικής εκπροσώπησης κάθε φύλου, αυτή υπολογίζεται στο ένα τρίτο 
(1/3) επί των μελών που υποδεικνύονται εξαιρουμένων των ex officio μελών. 

Έτσι η υποχρεωτική αναλογική εκπροσώπηση κάθε φύλου, για τα υποδεικνυόμενα από τον κ. 
δήμαρχο μέλη είναι τρία (3) και για τα υποδεικνυόμενα μέλη από τις λοιπές παρατάξεις είναι ένα (1). 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
Ως εκ τούτων εισηγούμαι 

τον ορισμό των δεκαπέντε μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του νπδδ με την επωνυμία “ Σχολική 
επιτροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης δήμου Ξάνθης” και των αναπληρωτών τους, τον ορισμό προέδρου και 
αντιπροέδρου και τη διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου όπως παραπάνω εκτέθηκε». 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη» 
Πασχάλη Λύρατζη, ο οποίος κατέθεσε την παρακάτω δήλωση στο προεδρείο: «Σχετικά τα με αριθμό 2 και 3 
θέματα της ημερησίας διάταξης του δημοτικού συμβουλίου Ξάνθης, που θα διεξαχθεί την 2 Δεκεμβρίου 2019 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 στο Δημαρχιακό Κατάστημα Ξάνθης και στην αίθουσα των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου, δηλαδή : το 2ο ΘΕΜΑ : Ορισμός μελών στο διοικητικό συμβούλιο του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης»” και το 3ο ΘΕΜΑ : Ορισμός μελών στο 
διοικητικό συμβούλιο του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»", σας 
δηλώνω τα εξής: Σύμφωνα με τη συστατική πράξη το Νομικό Πρόσωπο «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από 15 μέλη, ως 
εξής: Εννέα Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων δύο τουλάχιστον ορίζονται από τις παρατάξεις της 
μειοψηφίας, Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, της δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης. Έναν εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής 
μονάδας. Έναν εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας και 
Δύο εκπροσώπους του Συλλόγου της Ένωσης Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης Ξάνθης που προτείνονται 
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από αυτήν κατά προτεραιότητα. Σύμφωνα με τη συστατική πράξη επίσης, το Νομικό Πρόσωπο «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» διοικείται, από Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο 
αποτελείται από 15 μέλη, ως εξής: Εννέα Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων δύο τουλάχιστον ορίζονται 
από Τις παρατάξεις της μειοψηφίας. Δύο Διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, της 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης. Έναν Προϊστάμενο Νηπιαγωγείου, εκ των πέντε αρχαιοτέρων των αντίστοιχων 
σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους αντίστοιχης σχολικής 
μονάδας. Έναν εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής 
μονάδας και Δύο εκπροσώπους του Διδασκαλικού Συλλόγου Ξάνθης, που προτείνονται από αυτόν κατά 
προτεραιότητα. 
Σύμφωνα με N 3463/2006: ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΗΜΩΝ και ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ και Ν.3852/2010 (392067) Άρθρο 240 
Διοίκηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 1. Τα δημοτικά ή κοινοτικά νομικά πρόσωπα διοικούνται 
από το διοικητικό συμβούλιο, που αποτελείται από πέντε έως δεκαπέντε μέλη, τα οποία μαζί με τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Μέλη του διοικητικού συμβουλίου 
είναι ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, δημοτικοί ή κοινοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή κάτοικοι 
που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική 
δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των 
εργαζομένων του νομικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους. 
Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας 
δεκαπέντε (15) ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. Ένας τουλάχιστον εκ των μελών 
του διοικητικού συμβουλίου ορίζεται από τη μειοψηφία του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Εάν τα 
μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5), δύο (2) τουλάχιστον από αυτά ορίζονται 
από τη μειοψηφία του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. «Είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί δημοτικού ή 
κοινοτικού συμβούλου να ορίσει ως εκπρόσωπο της δημότη ή κάτοικο, κατ' ανάλογη εφαρμογή του 
δεύτερου εδαφίου της παρούσας παραγράφου. Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει συμβούλους, 
δημότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν 
σύμβουλοι, δημότες ή κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία». Όπως ξεκάθαρα διακρίνεται στα 
παραπάνω, δεν επιτρέπεται σύμφωνα με τις συστατικές πράξεις των Σχολικών Επιτροπών ο ορισμός/εκλογή 
δημοτών, πλην των διευθυντών, νηπιαγωγών και εκπροσώπων γονέων και μαθητικών κοινοτήτων οι οποίοι 
και ως πολίτες εκπροσωπούνται στο διοικητικό συμβούλιο και καλύπτουν το άρθρο 240 του παραπάνω 
νόμου, σύμφωνα και με την συστατική πράξη του νομικού προσώπου. Με βάση τα παραπάνω δεν θεωρούμε 
νόμιμο να οριστούν/εκλεγούν δημότες (πλην διευθυντών, νηπιαγωγών και εκπροσώπων γονέων και 
μαθητικών κοινοτήτων) στις Σχολικές Επιτροπές Δήμου Ξάνθης (Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια). 
Θεωρούμε ότι οι συστατικές πράξεις των παραπάνω νομικών προσώπων καλύπτουν τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 240 και ζητούμε ο ορισμός των μελών των σχολικών επιτροπών, πλην των διευθυντών, νηπιαγωγών 
και εκπροσώπων γονέων και μαθητικών κοινοτήτων, να γίνει μόνο με δημοτικούς συμβούλους  Σε αντίθετη 
περίπτωση επιφυλασσόμαστε για το εάν προτείνουμε άτομα στις παραπάνω σχολικές επιτροπές». 

Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος, Εμμανουήλ Φανουράκη, ο 
οποίος μεταξύ άλλων είπε: «Επειδή ένας από τους λόγους που ακυρώθηκαν οι αποφάσεις ήταν ότι δεν 
προκύπτει από πουθενά ότι η αντιπολίτευση δεν έχει ορίσει μέλη στην α/θμια και δ/θμια, σε συνεννόηση που 
είχε η νομική με την αποκεντρωμένη, είπε είτε γραπτώς είτε πριν την έναρξη του θέματος, πρέπει οι 
παρατάξεις της αντιπολίτευσης, να προτείνουν τα μέλη που θα συμμετέχουν στην α/θμια. Αν οι παρατάξεις 
δεν προτείνουν, τότε το θέμα σύμφωνα με τον νόμο, δεν εισάγεται στο ΔΣ, η αποκεντρωμένη ζήτησε όμως 
για τα μέλη τα οποία θα προτείνει η δημοτική αρχή να ακουστούν μέσα στο ΔΣ και τα ex officio ποια είναι 
για να προχωρήσει η διαδικασία». 

Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο», 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος μεταξύ άλλων, είπε: «Εκτιμούμε ότι η απόφαση συγκρότησης των 
σχολικών επιτροπών, όπως και όλων των ΝΠ του Δήμου, γίνεται με απόφαση ΔΣ, δεν γίνεται με απόφαση 
δημάρχου. Βεβαίως, μπορεί ο δήμαρχος, όταν οι λοιπές παρατάξεις δεν προτείνουν άτομα, να προτείνει τα 
άτομα. Σε κάθε περίπτωση, άλλο η πρόταση και η κάλυψη των κενών θέσεων που δεν πρότεινε η 
αντιπολίτευση, κι άλλο να δημιουργούμε μία απόφαση εκ του μηδενός, παρότι είχε γίνει ΔΣ. Εκεί υπήρχε 
διάσταση απόψεως, εμείς λέγαμε ότι είναι παράνομο το να μην λαμβάνεις υπόψη τη συστατική πράξη του 
ΝΠ, η οποία προέβλεπε συγκεκριμένα πράγματα, συγκεκριμένο αριθμό ΔΣ, συγκεκριμένο αριθμό φορέων 
και ζητήθηκε μάλιστα από τη στιγμή που αν υπήρχε αδυναμία, να προσχωρήσει το ΔΣ, με την εισήγηση του 
αρμόδιου αντιδημάρχου ή των υπηρεσιών στην αλλαγή της συστατικής πράξης, κάτι το οποίο δεν έγινε. 
Παρόλα αυτά, κανείς δεν είπε ότι δεν προτείνει άτομα, αυτό το οποίο ήταν η διαφωνία μας και γι’ αυτό 
είχαμε αποχωρήσει, είναι ότι δεν μπορούμε να παρανομήσουμε, μη λαμβάνοντας υπόψη τη συστατική πράξη 
του ΝΠ. Εάν, οι συστατικές πράξεις δεν λαμβάνονται υπόψη, θα σας έλεγα, ότι σε όλα τα ΝΠ, να μην 
ορίσουμε ΔΣ, να ακυρώνουμε αν θέλετε και την εκλογή των ΔΣ και να ορίσουμε δημότες. Και υπάρχει και ο 
κίνδυνος να μην γίνει αποδεκτή ή να παραιτηθούν τα μέλη τα οποία προτείνετε. Παρόλα αυτά, νομίζω ότι 
πρέπει να συγκροτηθούν τα ΝΠ, σχολικές επιτροπές, ήδη 7/12 λήγει το τρίμηνο το οποίο απαιτείται 
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προκειμένου να συγκροτηθούν τα νέα ΔΣ, πρέπει να προχωρήσουμε, έχετε ευθύνη που  μέχρι τώρα, δεν 
έχουμε συγκρότηση των ΝΠ και βεβαίως θα έχετε και την ευθύνη, εάν αυτές οι αποφάσεις, κριθούν μη 
νόμιμες».  

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους» 
Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος μεταξύ άλλων που είπε, εκ μέρους των παρατάξεων «Ξάνθη για Όλους», 
«Αγάπη για την Ξάνθη μας» και «Πολίτες για την Ξάνθη» κατέθεσε την παρακάτω κοινή δήλωση στο 
προεδρείο: «K. Πρόεδρε, δηλώνουμε προς το σώμα του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ, ότι παρά 
το γεγονός της επιθυμίας μας να ορίσουμε σήμερα τα μέλη που μας αναλογούν στα διοικητικά συμβούλια 
των ΝΠΔΔ με τις επωνυμίες «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευση εντούτοις αδυνατούμε να το πράξουμε διότι κατά την άποψή μας είναι μη 
νόμιμος ο τρόπος συγκρότησής τους. Αιτία αυτής μας της τοποθέτησης αποτελεί η δεδηλωμένη γνώμη και 
επιθυμία του κ. Δημάρχου Ξάνθης να τοποθετήσει μεταξύ των μελών που έχει ο ίδιος δικαίωμα να ορίσει και 
δημότες και μάλιστα τους δύο εξ αυτών στις θέσεις των Προέδρων των συγκεκριμένων ΝΠΔΔ. Ο 
συγκεκριμένος μάλιστα ορισμός αποτέλεσε και το λόγο της διαφωνίας και της αποχώρησής μας από εκείνο 
το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ στο οποίο είχε ξανασυζητηθεί το συγκεκριμένο θέμα. Με αφορμή την 
ακύρωση των δύο αποφάσεων από την Αποκεντρωμένη, η οποία εξετάζει τον έλεγχο νομιμότητας των 
πράξεων του Δημοτικού Συμβουλίου, σας αναφέρουμε και πάλι ότι κατά την άποψή μας για τις ανωτέρω δύο 
συγκροτήσεις των Σχολικών Επιτροπών, δυστυχώς δεν προβλέπεται από τις συστατικές πράξεις με τις οποίες 
είχαν ενοποιηθεί και συγχωνευτεί οι Σχολικές Επιτροπές, τόσο της Πρωτοβάθμιας, όσο και της 
Δευτεροβάθμιας στην Ξάνθη - ΦΕΚ 936/24-5-2011/Τ. Β' (αποφάσεις 154 & 155) - να συμμετάσχουν 
δημότες, αφού σε αυτές ορίζεται σαφώς ότι πέραν των ex officio μελών που συμμετέχουν, ορίζονται και 
εννέα (9) Δημοτικοί Σύμβουλοι, κάτι το οποίο μάλιστα αποδεικνύεται και πιστοποιείται και από την 
τελευταία σύνθεση των Σχολικών Επιτροπών που πραγματοποιήθηκε το 2014 από το τότε Δημοτικό 
Συμβούλιο. Επιπρόσθετα, ανατρέχοντας στο νόμους και στις διατάξεις, σας αναφέρουμε : α) o νόμος 
3463/2006, για όποιο από τα Νομικά Πρόσωπα επιθυμεί να ορίζονται δημότες περιγράφει επακριβώς και τον 
αριθμό των πολιτών, πράγμα που δε συμβαίνει με τις Σχολικές Επιτροπές β) ο νόμος 4623/2019 - που 
επικαλείστε στην εισήγησή σας - αναφέρεται μόνο στην αναλογία των 3/5 που πρέπει να ορίζει ο Δήμαρχος - 
το ΦΕΚ 3537/20-9-2019 (Υ.Α 63967/2019) που επικαλείστε και πάλι δεν λέει τίποτα που να ενισχύει την 
άποψή σας ότι δύναται να συμμετέχουν στις Σχολικές Επιτροπές και δημότες  και τέλος και η 102 εγκύκλιος 
(13-9-2019) και πάλι δεν αναφέρει τίποτα ουσιαστικό για το συγκεκριμένο ζήτημα  μόνο στη με αριθμ.66008 
εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (24-9-2019) γίνεται μία αναφορά για δημότες, αλλά αναφέρεται κατά την άποψή μας σε 
εκείνες τις Σχολικές Επιτροπές που ήδη από τη ΣΥΣΤΑΤΙΚΗ τους ΠΡΑΞΗ προέβλεπαν συγκεκριμένο 
αριθμό ΔΗΜΟΤΩΝ, γεγονός που δεν έχει συμβεί ποτέ με εμάς, όπως ήδη σας προαναφέραμε. Για όλους τους 
παραπάνω λόγους αδυνατούμε να ορίσουμε σήμερα τα μέλη εκείνα που μας αναλογούν και «ορίζονται από 
τις υπόλοιπες παρατάξεις», αδυνατούμε δηλαδή να συναινέσουμε σε μία πράξη την οποία θεωρούμε εξ’ 
υπαρχής μη νόμιμη, εφόσον βέβαια o κ. Δήμαρχος συνεχίσει να εμμένει στην άποψή του και συνεχίζει να 
ορίζει και Δημότες για τη συγκρότηση των δύο Σχολικών Επιτροπών. Επίσης επιθυμούμε να κάνουμε προς 
όλους γνωστό, ότι εάν στο μέλλον επιχειρηθεί ΝΟΜΙΜΑ να αλλάξει η συστατική πράξη των δύο (2) 
Σχολικών Επιτροπών του Δήμου μας, προκειμένου να προβλέπεται να συμμετέχουν σε αυτές και δημότες, 
εμείς θα ΣΥΝΑΙΝΕΣΟΥΜΕ, για συγκεκριμένο όμως αριθμό μελών o οποίος θα προκύψει ύστερα από 
διαβούλευση με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς. Τέλος, σας δηλώνουμε ότι κατά την άποψή μας, οι 
Αντιπρόεδροι όλων των Νομικών Προσώπων του Δήμου μας, συμπεριλαμβανομένων και των δύο (2) 
Σχολικών Επιτροπών, σύμφωνα με την υπάρχουσα νομολογία θα πρέπει να επιλεγούν ή να είχαν επιλεγεί με 
ψηφοφορία των μελών του Δημοτικού μας Συμβουλίου. Κατά την άποψή μας, θεωρούμε ότι για όσα Νομικά 
Πρόσωπα δεν έχει συμβεί αυτό, αποτελεί παραβίαση της νομιμότητας η οποία θα πρέπει να ελεγχθεί και 
εφόσον έχουμε δίκιο σε αυτόν μας τον ισχυρισμό μας, να διαπιστωθεί από τις υπερκείμενες αρχές και να 
διορθωθεί από το Δημοτικό μας Συμβούλιο». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος Εμμανουήλ Φανουράκη, ο 
οποίος ανακοίνωσε τα μέλη που προτείνει η δημοτική αρχή: «Τον ΙΩΑΝΝΗ ΖΕΡΕΝΙΔΗ, δημοτικό 
σύμβουλο, με αναπληρωτή τον ΛΕΒΕΝΤ ΚΑΡΑ ΟΣΜΑΝ ΧΑΣΑΝ, δημοτικό σύμβουλο, τον 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗ, δημοτικό σύμβουλο, με αναπληρωτή τον ΣΙΑΜΠΑΝ ΜΠΑΝΤΑΚ, 
δημοτικό σύμβουλο, ΧΡΗΣΤΟ ΚΑΡΑΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ, δημότη, με αναπληρωτή τον ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΣΠΑΡΤΑΛΗ, δημότη, ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΓΚΑΓΚΑΛΙΔΗ, δημότη, με αναπληρωτή τον 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΕΦΕΡΙΔΗ, δημότη, ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΙΑΝΝΩΤΑ, δημότισσα, με αναπληρώτρια ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΘΑΝΑΣΟΓΛΟΥ, δημότισσα, ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ, δημότισσα, με αναπληρώτρια ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ, δημότισσα, ΝΙΚΟΛΑΟ ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗ, δημότη, με αναπληρώτρια ΣΟΦΙΑ ΡΩΣΣΟΓΛΟΥ, 
δημότισσα, ΤΣΙΔΕΜ ΣΕΦΕΡΛΗ δημότισσα με αναπληρώτρια ΑΪΤΣΑ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΟΓΛΟΥ δημότισσα, 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ ΠΑΥΛΟΥ, δημότη, με αναπληρώτρια ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ, δημότισσα και από 
τους ex officio προτείνονται βάσει των εγγράφων που έχουν έρθει, ΣΑΡΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ένωση συλλόγων 
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γονέων και κηδεμόνων μαθητών σχολείων Ξάνθης με αναπληρωτή ΘΕΟΔΩΡΟ ΡΟΥΣΑΚΗ, ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΤΣΙΦΤΣΙΔΟΥ, δ/ντρια 18ου δημοτικού σχολείου, με αναπληρωτή ΝΙΚΟΛΑΟ ΝΤΑΛΑΚΗ, δ/ντή 17ου 
δημοτικού σχολείου, ΝΙΚΟΛΑΟ ΜΕΛΛΙΟ, δ/ντη 11ου δημ. Σχολείου με αναπληρώτρια ΕΥΜΟΡΦΙΑ 
ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΟΥ, δ/ντρια 13ου δημ. Σχολείου, ΖΩΗ ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ, προϊσταμένη 13ου νηπιαγωγείου, με 
αναπληρώτρια ΘΕΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ, προϊσταμένη 3ου νηπιαγωγείου. Παρακαλώ, τις λοιπές 
παρατάξεις, να προτείνουν τα δύο μέλη». 
 Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο», 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος μεταξύ άλλων, είπε: «Η παράταξή μας, καταψηφίζει τις προτάσεις και 
τις εισηγήσεις του Δημάρχου. Δεν εγκρίνουμε αυτά που είπατε μέχρι τώρα. Θεωρούμε ότι δεν μπορείτε να 
προτείνετε δημότες, σύμφωνα με τη συστατική πράξη. Δεν μπορεί να προτείνει ό,τι θέλει ο δήμαρχος, από τη 
στιγμή που η συστατική πράξη προβλέπει και συγκεκριμένο αριθμό και από πού θα προέρχονται αυτοί. Εσείς, 
λαμβάνεται υπόψη από τη συστατική πράξη, μόνο τον αριθμό, μόνο τους φορείς που προβλέπονται από τη 
συστατική πράξη και δεν λαμβάνεται υπόψη ότι επίσης προβλέπεται να είναι δημοτικοί σύμβουλοι αυτοί και 
όχι δημότες. Δεν εγκρίνουμε, γιατί θεωρούμε ότι δεν είναι σύννομο, δεν είναι σύμφωνο με τη συστατική 
πράξη».  

Απαντώντας ο Αντιδήμαρχος Ξάνθης, Εμμανουήλ Φανουράκης, επισήμανε ότι η πρόταση του 
Δημάρχου είναι δεσμευτική. 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για όλους» 
Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος μεταξύ άλλων, είπε: «Θέλω να γίνει κατανοητό ότι τρεις δημοτικές 
παρατάξεις, σαφέστατα, καταψηφίζουν την πρόταση του Δημάρχου, που περιέχει δημότες και 
διαφοροποιούμενοι από τις άλλες δύο παρατάξεις, δεν προτείνουμε τίποτα και συμμετέχουμε στη διαδικασία 
ως παρών». 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έθεσε σε ψηφοφορία την πρόταση του Δημάρχου στην οποία οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Αμβροσιάδης, Ηλίας Ασκαρίδης, Απόστολος Ελευθεριάδης, Ιωάννης 
Ζερενίδης, Λεβέντ Καρά Οσμάν Χασάν, Σιαμπάν Μπαντάκ, Σουά Μπεκήρ Ογλού, Εμμανουήλ Φανουράκης 
και Φερτούν Χασάν Ογλού, ψήφισαν υπέρ, οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Ματθαίος 
Σαββίδης, Στυλιανός Γουναρίδης, Ελισάβετ Παυλίδου, Ιγιαννίδης Στέφανος, Θωμάς Ηλιάδης, Παναγιώτης 
Ταρενίδης, Σάββας Μελισσόπουλος, Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία Παπά, Κωνσταντίνος Καφφετζής, Ειρήνη 
Χαριτωνίδου, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού, Θεοφάνης Παπαδάκης, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Τζενάν 
Τσαρεκτσή, Σινάν Τοπ, Γεώργιος Καλογερής, Ιωάννης Παπαχρόνης, Αφεντούλη Τσακιρίδης και Βασιλική 
Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, ψήφισαν κατά και ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βογιατζής, ψήφισε 
Λευκό.  

Αμέσως μετά, ο Αντιπρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο», 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος ανακοίνωσε τα μέλη που προτείνει για τη συγκρότηση του διοικητικού 
συμβούλιου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης»: «τον δημοτικό 
σύμβουλο Στέφανο Ιγιαννίδη με αναπληρωματικό τον Θωμά Ηλιάδη και την Ελισάβετ Παυλίδου με 
αναπληρωματικό τον Στυλιανό Γουναρίδη».  

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έθεσε σε ψηφοφορία την πρόταση του επικεφαλής της παράταξης 
«Δήμος Πρότυπο», Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου, στην οποία οι δημοτικοί σύμβουλοι: Χαράλαμπος 
Δημαρχόπουλος, Ματθαίος Σαββίδης, Στυλιανός Γουναρίδης, Ελισάβετ Παυλίδου, Θωμάς Ηλιάδης, 
Παναγιώτης Ταρενίδης, Παναγιώτης Αμβροσιάδης, Ηλίας Ασκαρίδης, Απόστολος Ελευθεριάδης, Ιωάννης 
Ζερενίδης, Λεβέντ Καρά Οσμάν Χασάν, Σιαμπάν Μπαντάκ, Σουά Μπεκήρ Ογλού, Εμμανουήλ Φανουράκης, 
Φερτούν Χασάν Ογλού, Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία Παπά και Κωνσταντίνος Καφετζής ψήφισαν υπέρ, ο 
δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Παπαχρόνης ψήφισε κατά, Κωνσταντίνος Βογιατζής, ψήφισε Λευκό και οι 
Σάββας Μελισσόπουλος, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού, Θεοφάνης Παπαδάκης, Παναγιώτης 
Σταυρακάρας, Τζενάν Τσαρεκτσή, Σινάν Τοπ, Γεώργιος Καλογερής, Αφεντούλης Τσακιρίδης και Βασιλική 
Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, δήλωσαν παρών. 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος Εμμανουήλ Φανουράκη, ο 
οποίος είπε: «Από την πλευρά της δημοτικής αρχής, η οποία πρόταση είναι και δεσμευτική, προτείνεται 
Πρόεδρος της Α/θμιας σχολικής επιτροπής, ο Χρήστος Καραπαπάζογλου» 

Ο Αντιπρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο», Χαράλαμπο 
Δημαρχόπουλο, ο οποίος δήλωσε: «περιμέναμε να προτείνετε έναν δημοτικό σύμβουλο ως πρόεδρο, της 
παράταξής σας κι όχι έναν δημότη. Εκτιμούμε ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι, οι οποίοι επιλέχθηκαν, 
εκλέχθηκαν από τον λαό, να προεδρεύουν στα ΝΠ του Δήμου. καταψηφίζουμε την πρόταση του δημάρχου, 
όσο αφορά τον πρόεδρο. Όχι στο πρόσωπο του προέδρου, αλλά στην ιδιότητα του προέδρου».  

Ο Αντιπρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη», Πασχάλη Λύρατζη, ο 
οποίος δήλωσε: «Δεν έχουμε κανένα πρόβλημα στο πρόσωπο του κ Καραπαπάζογλου, απλά επειδή 
διαφωνούμε ως προς τη συμμετοχή των δημοτών, όπως επίσης διαφωνούμε και στο κομμάτι ότι δεν 
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θεωρούμε ότι έχει κάποια επαγγελματική δράση ή ειδικές γνώσεις με τον σκοπό του ΝΠ γι’ αυτό και 
ψηφίζουμε κατά». 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έθεσε σε ψηφοφορία την πρόταση του Δημάρχου στην οποία οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Αμβροσιάδης, Ηλίας Ασκαρίδης, Απόστολος Ελευθεριάδης, Ιωάννης 
Ζερενίδης, Λεβέντ Καρά Οσμάν Χασάν, Σιαμπάν Μπαντάκ, Σουά Μπεκήρ Ογλού, Εμμανουήλ Φανουράκης 
και Φερτούν Χασάν Ογλού, ψήφισαν υπέρ, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Ματθαίος Σαββίδης, Στυλιανός 
Γουναρίδης, Ελισάβετ Παυλίδου, Θωμάς Ηλιάδης, Παναγιώτης Ταρενίδης, Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία 
Παπά, Κωνσταντίνος Καφφετζής, ψήφισαν κατά, οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιωάννης Παπαχρόνης, Σάββας 
Μελισσόπουλος, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού, Θεοφάνης Παπαδάκης, Παναγιώτης 
Σταυρακάρας, Τζενάν Τσαρεκτσή, Σινάν Τοπ, Γεώργιος Καλογερής, Αφεντούλης Τσακιρίδης και Βασιλική 
Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, δήλωσαν παρών και ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βογιατζής, ψήφισε 
Λευκό. 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο», 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος πρότεινε για Αντιπρόεδρο του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» τον δημοτικό σύμβουλο Ιγιαννίδη Στέφανο. 

Αμέσως μετά, ο Αντιπρόεδρος, έθεσε σε ψηφοφορία την πρόταση του επικεφαλής της παράταξης 
«Δήμος Πρότυπο», Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου, στην οποία οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης 
Αμβροσιάδης, Ηλίας Ασκαρίδης, Απόστολος Ελευθεριάδης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Ιωάννης Ζερενίδης, 
Λεβέντ Καρά Οσμάν Χασάν, Σιαμπάν Μπαντάκ, Σουά Μπεκήρ Ογλού, Εμμανουήλ Φανουράκης και 
Φερτούν Χασάν Ογλού, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Ματθαίος Σαββίδης, Στυλιανός Γουναρίδης, 
Ελισάβετ Παυλίδου, Θωμάς Ηλιάδης, Παναγιώτης Ταρενίδης, Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία Παπά, 
Κωνσταντίνος Καφφετζής, ψήφησαν υπέρ, οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιωάννης Παπαχρόνης, Σάββας 
Μελισσόπουλος, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού, Θεοφάνης Παπαδάκης, Παναγιώτης 
Σταυρακάρας, Τζενάν Τσαρεκτσή, Σινάν Τοπ, Γεώργιος Καλογερής, Αφεντούλης Τσακιρίδης και Βασιλική 
Ανδρονίκη Παπαϊωάννου δηλώσαν παρών και ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βογιατζής, ψήφισε 
Λευκό.  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α. Τον ορισμό των παρακάτω μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  
«Σχολική Επιτροπή Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης», ως εξής:  
- Τους δημοτικούς συμβούλους: ΙΩΑΝΝΗ ΖΕΡΕΝΙΔΗ, με αναπληρωτή τον ΛΕΒΕΝΤ ΚΑΡΑ ΟΣΜΑΝ 

ΧΑΣΑΝ, τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗ, με αναπληρωτή τον ΣΙΑΜΠΑΝ ΜΠΑΝΤΑΚ, 
ΣΤΕΦΑΝΟ ΙΓΙΑΝΝΙΔΗ, με αναπληρωτή τον ΘΩΜΑ ΗΛΙΑΔΗ, και ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΑΥΛΙΔΟΥ με 
αναπληρωτή τον ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΓΟΥΝΑΡΙΔΗ 

- Τους δημότες: ΧΡΗΣΤΟ ΚΑΡΑΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ, με αναπληρωτή τον ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
ΣΠΑΡΤΑΛΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΓΚΑΓΚΑΛΙΔΗ, με αναπληρωτή τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΕΦΕΡΙΔΗ, 
ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΙΑΝΝΩΤΑ, με αναπληρώτρια ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΟΓΛΟΥ, ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ, με αναπληρώτρια ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟ ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗ, με 
αναπληρώτρια ΣΟΦΙΑ ΡΩΣΣΟΓΛΟΥ, ΤΣΙΔΕΜ ΣΕΦΕΡΛΗ με αναπληρώτρια ΑΪΤΣΑ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 
ΟΓΛΟΥ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ ΠΑΥΛΟΥ, με αναπληρώτρια ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ,  

- Τους Διευθυντές σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης: ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΣΙΦΤΣΙΔΟΥ, δ/ντρια 
18ου δημοτικού σχολείου, με αναπληρωτή ΝΙΚΟΛΑΟ ΝΤΑΛΑΚΗ, δ/ντή 17ου δημοτικού σχολείου, 
ΝΙΚΟΛΑΟ ΜΕΛΛΙΟ, δ/ντη 11ου δημ. Σχολείου με αναπληρώτρια ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΟΥ, 
δ/ντρια 13ου δημ. Σχολείου, ΖΩΗ ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ, προϊσταμένη 13ου νηπιαγωγείου, με αναπληρώτρια 
ΘΕΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ, προϊσταμένη 3ου νηπιαγωγείου 

- Τον εκπρόσωπο της ένωσης Συλλόγων Γονέων και κηδεμόνων μαθητών σχολείων Ξάνθης ΣΑΡΟΓΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΗ ένωση συλλόγων γονέων με αναπληρωτή ΘΕΟΔΩΡΟ ΡΟΥΣΑΚΗ 

Β. Πρόεδρος του νομικού προσώπου εκλέγεται ο Χρήστος Καραπαπάζογλου  και Αντιπρόεδρος εκλέγεται ο 
Στέφανος Ιγιαννίδης. 
Γ. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και 
λήγει με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.  

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Ματθαίος Σαββίδης, Στυλιανός 
Γουναρίδης, Ελισάβετ Παυλίδου, Θωμάς Ηλιάδης, Παναγιώτης Ταρενίδης, Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία 
Παπά, Κωνσταντίνος Καφφετζής, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού, Θεοφάνης Παπαδάκης, 
Παναγιώτης Σταυρακάρας, Τζενάν Τσαρεκτσή, Σινάν Τοπ, Γεώργιος Καλογερής, Ιωάννης Παπαχρόνης, 
Αφεντούλη Τσακιρίδης και Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά, 
στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
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ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Αντιπρόεδρος         Τα μέλη 
    Ματθαίος Σαββίδης                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 
         Ανδρέου Μαρία – Άννα  
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